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1. SŁOWO REKTORA 
 
 

Szanowni Państwo, 
Przed nami XII Zaduszki Politechniki Kra- 

kowskiej – 4 listopada 2024 r. w Bazylice św. 
Floriana pełne zadumy i wdzięczności wspo- 
mnienie Zmarłych z naszej społeczności aka- 
demickiej. Szczególnie w rozpoczętym właśnie 
80. jubileuszowym roku akademickim pamięta- 
my o Naszych Nauczycielach, Mistrzach, Men- 
torach, serdecznych Kolegach i Koleżankach, 
którzy przed nami tworzyli politechniczne dzieło. 
Kontynuujemy je z nadzieją, że sprostamy ich 
marzeniom o Politechnice jako ważnym ośrodku 
nauki i kształcenia. Oddamy Im hołd, wdzięczni 
za pracę na rzecz Politechniki Krakowskiej i spu- 
ścizny, którą po sobie zostawili. W Apelu Pamię- 
ci wymienimy m.in. śp. rektorów uczelni – prof. 
Romana Ciesielskiego w 100. rocznicę urodzin 
i 20. śmierci oraz prof. Andrzeja Białkiewicza, 
przedwcześnie zmarłego w 2023 r. 

Zaduszki PK, zainicjowane w 2013 roku 
przez Koło Seniorów Stowarzyszenia Wy- 
chowanków PK i Uniwersytet Trzeciego Wie- 
ku PK, stanowią odtąd stały punkt kalenda- 
rza uczelnianego. W ich organizację włączają 
się studenci i pracownicy uczelni. Centralnym 

punktem Zaduszek jest msza św. przy ołtarzu 
z zapalonymi zniczami, symbolizującymi Zmar- 
łych ze wszystkich Wydziałów PK. Znaki pa- 
mięci, w postaci politechnicznych chorągiewek 
z przesłaniem „Pamiętamy” w listopadowym 
czasie pojawiają się na grobach pracowników 
PK na wielu nekropoliach, nie tylko w Mało- 
polsce. Cennym uzupełnieniem wydarzenia 
są okolicznościowe publikacje towarzyszące 
Zaduszkom – co rok odkrywają one przed spo- 
łecznością uczelni nowe szlaki do odwiedzania 
mogił członków wspólnoty Politechniki. Przy- 
czyniają się tak do utrwalania pamięć o Nich. 

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w or- 
ganizację Zaduszek Politechniki Krakowskiej. 
To duże przedsięwzięcie, wymagające wielkiej 
pracy i poświęcenia. Bardzo je wszyscy doce- 
niamy. Uczestnikom Zaduszek składam wyrazy 
wdzięczności za towarzyszenie nam w podtrzy- 
mywaniu pamięci o postaciach z naszej historii, 
które wniosły tak wielki wkład w to, jaka dziś 
jest Politechnika. 

 
Andrzej Szarata 

Rektor Politechniki Krakowskiej 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publikacja niniejsza została przygotowana i zredagowana 
przez Koło Seniorów SWPK i Absolwentów UTW PK 

 
Projekt graficzny, układ i przygotowanie całości materiałów do Wydawnictwa 

Jerzy Adamski 
 

Zdjęcia grobów: 
Jerzy Adamski, Tomasz Piekarski, Archiwum Koła Seniorów SWPK 

i UTW PK oraz z internetu. 
 

Zdjęcia osób: Z publikacji „Profesorowie Politechniki Krakowskiej 1945-2015” 
i z publikacji „Dziedzictwo Akademickiego Lwowa na Politechnice Krakowskiej” udostępnione przez Wydawnictwo Politechniki 

Krakowskiej oraz z Muzeum PK i Archiwum PK 
 

Tekst i redakcja: Teresa Baszak Filipczuk, Michał Nowak 
 
 
 
 

Organizatorzy wyrażają podziękowanie JM Rektorowi prof. dr. hab. inż. Andrzejowi Szaracie 
za udzielenie daleko idącego wsparcia w zorganizowanie ZADUSZEK PK 2024 

oraz decyzję o wydaniu niniejszej publikacji. 
 
 
 
 
 
 

Skład i łamanie: 
Wydawnictwo Politechniki Krakowskiej 

 
Druk i oprawa: Dział Poligrafii Politechniki Krakowskiej 

Kraków 2024 
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2. SPIS TREŚCI 
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3. WPROWADZENIE 
 
 

NON OMNIS MORIAR 
 

Jak co roku społeczność Politechniki Kra- 
kowskiej wraz z Rodzinami Zmarłych zgromadzi 
się na Zaduszkach PK. Tegoroczne XII Zadusz- 
ki PK odbywają się w poniedziałek 4 listopada 
2024 r. W tym roku, wśród ważnych rocznic, 
wspominamy setną rocznicę urodzin prof. Ro- 
mana Ciesielskiego oraz dwudziestą rocznicę 
Jego śmierci, a także setną rocznicę urodzin 
prof. Bohdana Lisowskiego. 

Corocznym zwyczajem, przed dniem 
Wszystkich Świętych, na zlokalizowanych gro- 
bach umieszczane są znaki pamięci w postaci 
chorągiewek z napisem „Pamiętamy”. Jest to 
ważny element Zaduszek, świadczą o tym głosy 
członków rodzin ceniących sobie te znaki. Jest 
to jednak wielkie i trudne przedsięwzięcie. Uda- 
jemy się na sześć cmentarzy w Krakowie, a tak- 
że na cmentarze w Wieliczce, Zebrzydowicach 
oraz w Suchej Beskidzkiej, gdzie spoczywają 
nasi Profesorowie. Znak pamięci wysyłamy do 
Urzędu Miasta w Koszalinie, na grób prof. An- 
drzeja Rzymkowskiego, którego imieniem na- 
zwana jest jedna z ulic w Koszalinie, a także 
do Sanoka, gdzie spoczywają znamienici Zło- 
ci Wychowankowie PK – Zdzisław Beksiński 
i Tadeusz Barucki. Oprócz grobów Profesorów 
znaki pamięci umieszczane są również na gro- 
bach Złotych Wychowanków PK i studentów 
PK oraz zmarłych Słuchaczach UTW PK. 

W pracy tej uczestniczą członkowie SWPK 
z Kołem Seniorów SWPK i UTW. Wspierają 
nas solidarnie studenci z Samorządu Studenc- 
kiego, członkowie KU NSZZ „Solidarność” i RU 
ZNP. Kolejny raz, z niezwykłym zaangażowa- 
niem, znaki pamięci na grobach umieszcza JM 
Rektor PK prof. Andrzej Szarata. 

Dzięki współpracy z Kierownictwem Cmen- 
tarza Rakowickiego w tym roku zlokalizowane 

zostały kolejne groby Zmarłych Profesorów Po- 
litechniki. 

Już piąty raz Zaduszki PK odbędą się w Ba- 
zylice św. Floriana. Na początku studenci za- 
palą przed ołtarzem osiem zniczy upamiętnia- 
jących Zmarłych ze wszystkich Wydziałów PK, 
a na ołtarzu złożą Księgę Pamięci zawierającą 
imiona i nazwiska Zmarłych Profesorów i Pra- 
cowników, Złotych Wychowanków i studentów 
PK oraz słuchaczy UTW PK, za których odpra- 
wiona zostanie msza św. Poprzedza ją Apel 
Pamięci, w którym wspominane są osoby, które 
były uznanymi filarami naszej uczelni. 

Msza św. w Bazylice św. Floriana to najważ- 
niejsza część Zaduszek. W służbę liturgiczną 
włączają się studenci, a oprawę muzyczną za- 
pewnia Akademicki Chór PK „Cantata”. 

Na zakończenie udostępniana jest niniej- 
sza publikacja zaduszkowa „XII Zaduszki Po- 
litechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki 
2024 r.” Wykorzystaliśmy w niej wspomnienia 
prof. Janusza Kaweckiego o śp. prof. Roma- 
nie Ciesielskim „Nasza Politechnika” nr 6/2014 
oraz artykuł Profesor Bohdan Lisowski – archi- 
tekt erudyta Bohdan Biś Lisowski, Maciej Zło- 
wodzki „Nasza Politechnika” nr 9/2024. 

Koło Seniorów SWPK i UTW PK, organizu- 
jąc Zaduszki Politechniki Krakowskiej, ważne 
wydarzenie dla społeczności uczelni, wspie- 
rane jest przez jednostki uczelni, a zwłaszcza 
Muzeum PK i Dział Gospodarczy oraz Wy- 
dawnictwo PK i Dział Poligrafii, za co składa- 
my podziękowanie. Serdeczne podziękowanie 
przekazujemy również wszystkim, którzy wspo- 
magali to przedsięwzięcie. 

 
Teresa Baszak Filipczuk 

Michał Nowak 
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4. ROCZNICE 
 
 

Prof. dr hab. inż. ROMAN CIESIELSKI 
(1924 – 2004) 

100 rocznica urodzin, 20 rocznica śmierci 
 

Urodził się 4 listopada 1924 r. w Krakowie. Podczas okupacji ukończył 
Szkołę Budowlaną. Wcielony do Baudienstu działał w konspiracji w zgru- 
powaniu „Żelbet” AK. Był ranny. Po zakończeniu wojny podjął studia na 
nowo tworzących się Wydziałach Politechnicznych AG, gdzie w 1948 r. 
ukończył Wydział Inżynierii. Już w czasie studiów został zatrudniony w Ka- 
tedrze Statyki i Wytrzymałości Materiałów u prof. I. Stella-Sawickiego. Na 
Politechnice Krakowskiej przeszedł wszystkie szczeble kariery naukowej. 
Był wybitnym naukowcem, specjalistą w zakresie mechaniki konstrukcji, 

awarii konstrukcji, dynamiki budowli wieżowych, inżynierii antysejsmiczny. Bibliografia jego prac 
jest bardzo bogata. Łączył zainteresowania naukowe z praktyką inżynierską, zaprojektował wiele 
obiektów przemysłowych, w tym znaczące konstrukcje wysokie. Organizował liczne konferencje 
naukowe, sympozja krajowe i międzynarodowe. Był wybitnym dydaktykiem., Pełnił funkcje kierow- 
nika Zakładu, następnie Katedry Statyki i Dynamiki Budowli PK. 

W latach 1982–1995 był dyrektorem Instytutu Mechaniki Budowli, prodziekanem Wydziału Bu- 
downictwa Lądowego w latach 1956–1958, a w latach 1972–1975 prorektorem PK. Od 1983 roku 
był członkiem rzeczywistym PAN oraz członkiem czynnym PAU. -W 1981 r. prof. Roman Ciesielski 
został demokratycznie wybrany rektorem Politechniki Krakowskiej, jednak w stanie wojennym, 
w lipcu 1982 r. ze względów politycznych, został odwołany z tej funkcji. W 1982 został wybrany 
przewodniczącym Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa na kadencję 1982–1985. Pełnił funkcję se- 
natora RP I kadencji. Był aktywnym członkiem Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budow- 
nictwa. Współorganizował coroczne konferencje krynickie oraz liczne sympozja krajowe i zagra- 
niczne. Był wybitnym dydaktykiem, miał duże osiągnięcia w kształceniu kadry naukowej. Czynnie 
uprawiał sport. Był koszykarzem, w latach 1948–1949 występował w reprezentacji Polski, razem 
z bratem Jerzym. Uprawiał wioślarstwo. W uznaniu wybitnych zasług na polu nauki i za postawę 
Profesora, Politechnika Krakowska obdarzyła Go w 1995 r. godnością doktora honoris causa. 
Mimo przejścia w 1995 r. na emeryturę, pracował dalej, chociaż w zmniejszonym wymiarze. Jako 
absolwent pierwszego rocznika Wydziału Inżynierii Lądowej był organizatorem zjazdów koleżeń- 
skich. W roku 1999 podczas X Zjazdu odnowiono dyplomy po 50 latach od ukończenia studiów. 
„Nikt z nas nie żyje dla siebie i nie umiera dla siebie” – tak Jan Paweł II, cytując św. Pawła, napisał 
po śmierci Profesora, wspominając przyjaźń, jaka ich łączyła. Uczelnia upamiętniła Profesora ta- 
blicą, przy sali jego imienia w budynku WIL,z napisem: „Oddany młodzieży nauczyciel akademicki 
i wychowawca, człowiek prawy”.– Również w Warszawie, na stacji metra „Politechnika”, umiesz- 
czono tablicę poświęconą Profesorowi z napisem: „(…) zasłużony członek Rady Naukowo-Konsul- 
tacyjnej przy Metrze Warszawskim.” 

Zmarł nagle 9 czerwca 2004 r. w pełni sił twórczych, uczestnicząc w obronie pracy doktorskiej 
– jako recenzent – na Politechnice Wrocławskiej. 
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Prof. dr hab. inż. arch. BOHDAN LISOWSKI 
(1924– 1992) 

100 rocznica urodzin 
 

Urodzony w Lublinie 19 sierpnia 1924 r. Studia rozpoczął na Wydziale 
Architektury na Politechnice Lwowskiej w latach 1943-1944. Po wojnie kon- 
tynuował je na Wydziale Architektury Wydziałów Politechnicznych, uzysku- 
jąc w 1948 r. dyplom architekta. Po dyplomie został zatrudniony na uczelni 
przez prof. Juliusza Żórawskiego. Znamienitą część swojego zawodowego 
życia związał z Politechniką Krakowską, gdzie uzyskiwał kolejne stopnie 
kariery naukowej. Profesor był aktywny na wielu uczelniach. Poza 
Politechniką Krakowską prowadził wykłady również na Politechnikach: 
Wrocławskiej, Śląskiej, Warszawskiej, a tak- że ASP w Krakowie i UJ. 
Gościł również na uczelniach zagranicznych: w Dreźnie, Lipsku, Berlinie, 
Hamburgu, Pradze, Budapeszcie. Wiedniu, Paryżu a także w Nankinie  
w Chinach. 

Na wykłady Profesora Lisowskiego, wygłaszane na wielu uczelniach oraz w SARP, przychodziły 
tłumy. Swoje wystąpienia ilustrował ogromną liczbą wspaniałych własnych przeźroczy. Z pasją fo- 
tografował zwłaszcza podczas podróży po świecie i przybliżał przez to nowe światowe realizacje. 

Jest postacią owianą legendą, na Wydziale Architektury wspominany i cytowany do dziś. Pro- 
fesor był człowiekiem o bardzo szerokich zainteresowaniach, erudyta, charyzmatyczny wykładow- 
ca, należał do awangardy architektonicznej, uroczy człowiek. Miał dwóch mistrzów: w twórczości 

architektonicznej Le Corbusiera, a w pracy naukowej prof. Juliusza Żórawskiego. Napisał wiele 
cennych prac naukowych, wśród nich pionierską pt. Systematyka architektury XX stulecia – Pol- 

ska i świat.-Był w czołówce awangardy polskiego modernizmu lat 50. i 60., autorem znakomitych 
realizacji architektonicznych na najwyższym poziomie twórczym m.in. „Dom stu balkonów” przy 

ul. Retoryka w Krakowie oraz większych założeń, takich jak Południowe Zakłady Wytwarzania Sil- 
ników Elektrycznych „Tamel” z przyległym osiedlem w Tarnowie czy Zakłady Przemysłu Gumowe- 
go „Stomil” w Dębicy, a także wielu form przemysłowych, m.in. karoserii autobusowych „Autosan” 
i aparatów telefonicznych „Telkom-Telos”. Opowiadał się za śmiałą, nowoczesną architekturą, za 
nowoczesnymi materiałami. 

Pracował bądź był konsultantem w biurach projektów w Krakowie. Współpracował z Biurem 
Projektowo-Badawczym Budownictwa Przemysłowego, Biurem Projektów Energetycznych Ener- 
goprojekt, Biurem Studiów i Projektów Hutnictwa Biprostal. Prof. Bogdan Lisowski był niezwykle 
aktywny społecznie, działał w SARP. Był członkiem zarządów wielu towarzystw, organizacji, redak- 
cji naukowych, a także Polskiej Akademii Nauk – Komitetu Architektury i Urbanistyki. Znamienny 
jest Jego wkład w rozwój polskiej ergonomii, był współzałożycielem Polskiego Towarzystwa Ergo- 
nomicznego. 
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4.1. REKTORZY 
 

  
          Prof. dr  WALERY GOETEL dr h.c. PK 
                                    (1889-1972)  
                            135 rocznica urodzin 
Dziekan Wydziału Górniczego Akademii Górniczej  
(1930-1934), Badacz w zakresie geologii, ochrony przyrody, 
inicjator tworzenia parków narodowych. Rektor Akademii 
Górniczej  (1939-1949) Powołał Wydziały Politechniczne AG, 
będące zalążkiem  Politechniki Krakowskiej. 

  

   Prof. dr artysta malarz LUDOMIR  SLEŃDZIŃSKI   
                                   (1889 – 1980)  
                           135 rocznica urodzin 
        Prorektor Akademii Górniczej ds. Wydziałów  
       Architektury, Inżynierii i Komunikacji (1948-1954), 
       pierwszy Rektor Politechniki Krakowskiej (1954–1956). 
 

  

 Prof. dr hab. inż. BRONISŁAW  KOPYCIŃSKI dr h.c. PK 
                                     (1907-2004) 
                               20 rocznica śmierci  
Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Wodnej (1953-1954), 
dziekan Wydziału Budownictwa Lądowego (1954-1955),      
prorektor Politechniki Krakowskiej (1955-1956),  
           rektor Politechniki Krakowskiej, przez  
           3-letnie kadencje w latach (1956-1965),  
            dyrektor Instytutu Budownictwa.   
           Doktor honoris causa PK. 

  

       
 Prof. dr inż. KAZIMIERZ SOKALSKI  
                                (1909-1968)  
                           115 rocznica urodzin 
           Dziekan Wydziału Lądowego (1958-1965), 
 rektor Politechniki Krakowskiej (1965-1968), Zainicjował 
program inwestycyjny, m.in. ryzality i nadbudowy IV piętra 
 na  trzech budynkach kampusu na ul. Warszawskiej.  
        Pozyskał tereny na kampus PK w Czyżynach.  
              Twórca Wydziału Chemicznego PK. 
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Prof. dr hab. inż. arch. ANDRZEJ BIAŁKIEWICZ 
                               (1954–2023)  
                         70 rocznica urodzin 
Wybitny architekt, przez blisko pół wieku związany 
 z Politechniką Krakowską. Kierownik Katedry Rysunku,  
Malarstwa i Rzeźby, prorektor  ds. ogólnych  
          Politechniki Krakowskiej. (2012-2020)    
         Rektor  Politechniki Krakowskiej  (2020-2023). 

 
4.2. PROREKTORZY 

 
  

Prof. mgr inż. STANISŁAW CHRZANOWSKI  
(1899-1979) 

125 rocznica urodzin, 45 rocznica śmierci 
 

 Dziekan Wydziału Mechanicznego PK (1954-1955), 
prorektor Politechniki Krakowskiej (1954-1964). 

 
 
 
 

  

 
 

 
Prof. dr inż. WŁADYSŁAW BORUSIEWICZ 

 (1909-1999)  
115 rocznica urodzin i 25 rocznica śmierci 

 
 Dziekan Wydziału Architektury PK (1953-1962), 
prorektor Politechniki Krakowskiej (1962-1968).  

 
 
 
 
 

  
  

 
Prof. dr hab. KONSTANTY GÓRSKI  

(1924 -  2012)  
100 rocznica urodzin 

 
Dziekan Wydziału Chemicznego (1984-1987), 

prorektor  Politechniki Krakowskiej  (1981-1982), 
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Prof. dr hab. inż. KAZIMIERZ SZEWCZYK  

(1929-2000)  
95 rocznica urodzin 

 Dyrektor Instytutu Maszyn Roboczych (1973-1975), 
dziekan Wydziału Mechanicznego (1982-1987),  
prorektor Politechniki Krakowskiej (1987-1990). 

 
 
 
 

  

 
 

 
Prof. dr hab. STANISŁAW RUDNIK  

(1923-2004) 
 20 rocznica śmierci 

Dyrektor Instytutu Materiałoznawstwa  
i Technologii Metali (1978-1993),  
dziekan Wydziału Mechanicznego 

(1972-1973 i 1975-1981), 
prorektor Politechniki Krakowskiej (1965-1972)  

 
 

  

  
Prof. dr hab. inż. WŁADYSŁAW HEJMO 

 (1929-2018)  
95 rocznica urodzin 

Kierownik Zakładu Automatyki, prorektor Politechniki 
Krakowskiej, dyrektor Instytutu Elektrotechniki 

 i Elektroniki, kierownik Katedry Teorii Sterowania. 
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                 4.3. WYDZIAŁ ARCHITEKTURY 
 
  

Prof. sztuki KRYSTYNA WRÓBLEWSKA 
(1904 -1994)  

120 rocznica urodzin i 30 rocznica śmierci  
 

Kierownik Katedry Rysunku, kierownik Zakładu Rysunku 
Malarstwa i Rzeźby. 

 
 
 
 

  
  

Prof. dr hab. WITOLD DALBOR  
(1903 – 1954)  

70 rocznica śmierci 
Kierownik Katedry Historii Architektury Polskiej,  

kierownik Zakładu Konserwacji Zabytków. 
 
 
 
 
 
 

  
  

Prof. dr inż. arch. GERARD ANTONI CIOŁEK 
(1909 - 1966) 

 115 rocznica urodzin  
Kierownik Katedry Planowania Przestrzennego, kierownik 

Katedry Urbanistyki, kierownik Katedry Planowania 
Krajobrazu i Terenów Zielonych.  

 
 
 

 

  
                          

                          Prof. dr hab. inż. arch.  
           JANUSZ  JAN KANTY BOGDANOWSKI 
                                  (1929 – 2003)  
                              95 rocznica urodzin 
Kierownik Zakładu  Architektury Krajobrazu, prodziekan 
Wydziału Architektury  (1978-1989), dyrektor  Instytutu 
Architektury Krajobrazu, kierownik Katedry Teorii  
Architektury. 
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Prof. dr hab. inż. arch. ZBIGNIEW ZUZIAK  

(1944–2023) 
 80 rocznica urodzin 

Kierownik Katedry Budowy Miast Instytutu Projektowania 
Miast i Regionów (2014-2018), prodziekan Wydziału 
Architektury Politechniki Krakowskiej (2005-2012). 

 
 
 
 

 
 
 

4.4. WYDZIAŁ BUDOWNICTWA LĄDOWEGO 
 
  

Prof. dr hab. inż. JAN KANTY TYSZOWIECKI 
        (1919–1974)  

          115 rocznica urodzin i 50 rocznica śmierci 
 

   Absolwent Wydziału Inżynierii na Wydziałach   
Politechnicznych AGH w 1949 r. Specjalizował się  

w konstrukcjach sprężonych. W latach 1966-1969 był  
wykładowcą w Chartumie (Sudan). Po powrocie  pracował  

w Instytucie Mechaniki Budowli na Wydziale Budownictwa 
 Lądowego. 

 
 

  
 

  
       Prof. dr inż. STANISŁAW ANDRUSZEWICZ 
                                     (1904 – 1999) 
               120  rocznica urodzin i 25 rocznica śmierci  

Katedra Budowy Mostów i Tuneli,  autor  publikacji  
            z zakresu budowy mostów i  ich  obliczeń, wysoko 

            cenionych  w  okresie  powstania  uczelni.   
           Autor wielu zrealizowanych projektów  gmachów 

           i  mostów. 
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Prof. dr hab. inż. JULIUSZ KORELESKI  
(1909 – 2001)  

115 rocznica urodzin  
Katedra Budowy Mostów i Tuneli Wydział Budownictwa 
Lądowego. Autor  zrealizowanych wiele projektów mostowych 
„Mostowca Koreleskiego”. 
 
 
 

  
  

Doc. dr inż. ZBIGNIEW PARZNIEWSKI 
 (1920 – 1994) 

30 rocznica śmierci 
 

 Zakład Konstrukcji Sprężonych, dyrektor Instytutu  
Materiałów i Konstrukcji Budowlanych. 

 
 
 
 
 

  
  

Dr hab. inż.  JAN GRABACKI prof. PK  
(1934-2007)  

90 rocznica urodzin 
Katedra Projektowania Budynków Mieszkalnych, Wydział 

Architektury,  Instytut Mechaniki Budowli, Wydział 
Budownictwa Lądowego. 

 
 
 
 
 

  
  

                  Dr hab. inż. JERZY CIESIELSKI 
                                   (1929 – 1970) 
                               95 rocznica urodzin 
 
Katedra Konstrukcji Sprężonych, wykładowca Konstrukcji 
Sprężonych i Prefabrykacji, „visiting professor" 
 w Chartumie.. Sługa Boży, trwa Jego proces beatyfikacyjny. 
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4.5.WYDZIAŁ BUDOWNICTWA WODNEGO 
 

        
Prof. dr hab. inż.  ARTUR WIECZYSTY dr h.c. PK  
                               (1929 – 2002)  
                           95 rocznica urodzin  
Kierownik Katedry Budowy Zapór i Siłowni Wodnych 
  (1965-1966), dziekan Wydziału Inżynierii Sanitarnej  
i Wodnej (1978-1987  i 1990-1993), dziekan  Wydziału 
 Inżynierii Środowiska (1993-1996), pierwszy mistrz Polski 
 w turnieju tańca towarzyskiego. 
 
 

  
  

Prof. dr hab. inż. JULIAN PAŁKA  
(1924 – 2008)  

100 rocznica urodzin 
Dziekan Wydziału Budownictwa  

Wodnego (1966 -1970 ),   
dyrektor Instytutu Geotechniki. 

 
 
 
 

  
  

Doc. dr inż. STANISŁAW RYBICKI  
(1929 – 2011)  

95 rocznica urodzin 
Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej, specjalista 

 w dziedzinie wodociągów. 
 
 
  
 
 

  

  
Prof. mgr inż. STANISŁAW SZERSZEŃ 

(1889-1975) 
 135 rocznica urodzin  

Prorektor Politechniki Śląskiej (1949-1958), poseł na Sejm  
I kadencji (1952-1956), od 1956 Politechnika Krakowska: 

kierownik Katedry Geometrii Wykreślnej, dziekan  Wydziału 
Budownictwa Wodnego. 
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Prof. dr ANTONI KAROL PLAMITZER 
 (1889 - 1954 ) 

135 rocznica urodzin 
Kierownik Katedry Geometrii Wykreślnej,  

kierownik Katedry Matematyki PK. 
 
 
 

 
  
  

Prof. dr inż. MICHAŁ ODLANICKI-POCZOBUTT 
 (1910 – 2004)  

20 rocznica śmierci 
Prorektor AGH, dziekan Wydziału Geodezji Górniczej  
(1950-1951),  prodziekan Wydziału Inżynierii Lądowej 

 i Wodnej PK.  
 
 
 
 

 

"Ojczyzna to ziemia i groby,
Narody tracąc pamięć tracą życie" 

Cyprian Kamil Norwid
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4.6. WYDZIAŁ MECHANICZNY 
 

  
Prof. dr JADWIGA HALAUNBRENNER 

 (1904 – 1989)  
120 rocznica urodzin 

  
Organizator Laboratorium Fizycznego na Wydziale  

Mechanicznym PK. 
 
 
 
 

  
  

Prof. dr hab. inż. MARIAN ZABŁOCKI 
 (1924 – 2011)  

100 rocznica urodzin 
Kierownik Zakładu Silników Pojazdów Szynowych,  

kierownik Zakładu Silników Wysokoprężnych, prodziekan  
Wydziału Mechanicznego. 

 
 
 
 

  
  

Prof. dr hab. inż. ANDRZEJ SAMEK 
(1924 – 2018)  

100 rocznica urodzin 
 

Wieloletni Kierownik Zakładu Projektowania Procesów  
Wytwarzania oraz zastępca Dyrektora Instytutu Technologii 

Maszyn i Automatyzacji Produkcji PK. 
 
 
 

  
  

Prof. dr hab. inż. STANISŁAW MILBERT  
(1929-2007)  

95 rocznica urodzin 
Profesor AGH, kierownik Zakładu Geodezji Inżynieryjnej PK 

(1974-1986), następnie  Akademia Rolnicza. 
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Prof. dr hab. inż. ADAM KLECZKOWSKI 

   (1924-2005) 
    100 rocznica urodzin             

                Prodziekan Wydziału Mechanicznego PK, 
kierownik Zakładu Budowy Pojazdów Samochodowych. 
 
 
 
 
 
                                                

  
  

           Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW POLAŃSKI 
                                       (1934–2022)  
                              90 rocznica urodzin 

Kierownik Katedry Obróbki Plastycznej,   
kierownik Zakładu Zastosowań Informatyki,  

dyrektor Instytutu Materiałoznawstwa i Technologii Metali. 
 
 
 

 

 
 

4.7. WYDZIAŁ INŻYNIERI CHEMICZNEJ 
  

Prof. dr hab. inż. JERZY KRAMARZ  
(1924 – 2020)  

100 rocznica urodzin 
Dziekan Wydziału Chemicznego (1971-1978),  kierownik 
Zakładu Przeróbki Ropy i Gazu, dyrektor Instytutu Chemii 

 i Technologii Organicznej. 
 
 
 

 
 

  
Prof. dr hab. inż. ADAM JAN GROCHOWALSKI 

(1954-2019) 
70 rocznica urodzin 

 Kierownik Laboratorium Analiz Śladowych, 
 kierownik Zakładu Chemii Analitycznej. 
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4.8. POZAWYDZIAŁOWE  JEDNOSTKI 
 

  
Dr inż. WŁADYSŁAWA FRANCUZ  

profesor oświaty 
(1944 – 2017)  

80 rocznica urodzin 
Absolwentka PK, dr nauk  

humanistycznych UJ, dyrektor Centrum Pedagogiki 
 i Psychologii PK, współzałożycielka i koordynator UTW, 

założycielka i kierownik zespołu " Małe Słowianki". 
 
 
 
 

  
   

Prof. dr inż. ALEKSANDER LISOWSKI  
(1919-1976)  

105 rocznica urodzin 
Katedry Matematyki, kierownik Katedry Mechaniki  

Teoretycznej, kierownik Ośrodka Elektronicznej Techniki 
Obliczeniowej, Od 1973 r. Politechnika Warszawska. 
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5. SŁUŻYLI,  ODESZLI  A ICH DZIEŁA TRWAJĄ 
 

Politechnika Lwowska 1928 r., specjalista w zakresie instalacji ogrzewania i wentylacji.  
Po wojnie praca na Politechnice Śląskiej. Od 1972 r. na Politechnice Krakowskiej organizował 
 specjalność „Urządzenia cieplne i ochrony powietrza” na Wydziale Budownictwa Wodnego. 

 

Studia Politechnika Lwowska 1933 r. Od 1947 r. Politechnika Wrocławska, kierownik Katedry 
Ogrzewnictwa, Wentylacji i Instalacji Sanitarnych, pełnił funkcje prodziekana i dziekana. Od 1968 r. 
Politechnika Krakowska, kierownik Katedry Wodociągów i Kanalizacji na Wydziale Budownictwa 

Wodnego, dyrektor Instytutu Inżynierii Sanitarnej. 
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Studia 1 rok Politechnika Lwowska, Politechnika Monachijska 1901 r., Politechnika Drezdeńska 
1909 r. W latach 1909-1913 Szkoła Sztuk Pięknych w Warszawie, później ASP w Krakowie. 
 Od 1945 równolegle praca na Wydziale Architektury w Politechnicznych Wydziałach AG. 
 a później PK. Kierownik Katedry Kompozycji Architektonicznej Miejskiej. 
 
 

Studia ASP Kraków 1931 r., Politechnika Warszawska 1935 r. Od 1945 r. w Krakowie, 
współorganizator Wydziału Architektury, kierownik Katedry Kompozycji Architektonicznej 

Wiejskiej, kierownik Katedry Projektowania w Krajobrazie, kierownik Katedry Projektowania 
Architektury Regionalnej. Twórca krakowskiej szkoły architektury. 

 
 



ZADUSZKI 2024 

20 

 

 

 

 

Studia Politechnika Lwowska 1926. Praca w projektowaniu i wykonawstwie. W latach 
1945-56 Politechnika Wrocławska kierował Katedrą Budownictwa Ogólnego, Od 1956 r. 

Politechnika Krakowska, kierownik Katedry Budownictwa Ogólnego. 
 
 

Studia Politechnika Lwowska 1924, asystent na Wydziale Architektury. Od 1945 r 
w Krakowie kierownik Katedry Historii Architektury, prodziekan Wydziału Architektury PK 

w latach 1949-1952, kierownik Katedry Historii Architektury i Sztuki, kier. Katedry Architektury 
i Urbanistyki. Wykładał również na ASP Kraków. 
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Studia Politechnika w Wiedniu i we Lwowie 1924 r. Kierownik Zakładu Projektowania Przestrzeni 
Zielonych w Katedrze Planowania Przestrzennego Politechniki Krakowskiej (od 1956). Założyciel 
Sekcji Architektury Krajobrazu Komisji Urbanistyki i Architektury PAN w Krakowie. Członek Rady 

Naukowej Ojcowskiego Parku Narodowego. 
 

Studia Politechnika Lwowska 1939 r. Regionalna Dyrekcja Planowania Przestrzennego 
w Krakowie 1945-1947. Równocześnie na Wydziale Architektury Wydziałów Politechnicznych 

AG. Kierownik Katedry Kompozycji Architektury Wiejskiej, prodziekan Wydziału Architektury PK, 
Od 1968 r. Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszalinie. 
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Studia Wydział Inżynierii Lądowej i Wodnej Politechniki Lwowskiej 1939 r. Od 1946 r.  
Wydziały Politechniczne Akademii Górniczej.  Prodziekan Wydziału Budownictwa Wodnego 

Politechniki Krakowskiej(1956–1958), kierownik Katedry Regulacji Rzek i Budowy Dróg Wodnych. 
 

 i.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Studia Politechnika Lwowska 1944 r. Na Politechnice Krakowskiej od 1956 r., 
 kierownik Zakładu Materiałów Budowlanych, Instytut Technologii i Organizacji  

Budownictwa, kierownik Zakładu Fizyki Budowli. 

Prof. dr hab. inż. ZBIGNIEW PIENIĄŻEK  

(1916 -1999)

+  22.05.1999 r.
Cm. Rakowicki

LVIII rz.3,4 m.2,3  
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Studia Politechnika Lwowska 1904 r. i Politechnika w Berlinie, stypendysta w Columbia 
University NY, geologia na UJ. Politechnika Lwowska kierownik Katedry Budownictwa 

Wodnego. Od 1945 r. Wydziały Politechniczne AG, kierownik Katedry Budownictwa Wodnego, 
kierownik Katedry Budowy Zapór i Siłowni PK. 

 
 

Studia: dwa lata Politechnika Lwowska, Wydziały Politechniczne AG 1946 r. Od 1946 r. Wydział 
Komunikacji AG. Od 1970 r. Politechnika Krakowska Wydział Mechaniczny, Katedra Budowy 

Pojazdów Szynowych. Współpraca z PKP jako rzeczoznawca. 
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Studia Politechnika Lwowska 1909 r., inż. mechanik; 1927 r. profesor. Uniwersytet Jana 
Kazimierza – dr fizyki. Dziekan Wydziału Ogólnego PL. Prowadził wykłady z podstaw 

radiotechniki. Po wojnie utworzył Katedrę Fizyki na PŚ. W latach 1945-1952 wykładał fizykę 
na Wydziałach Politechnicznych AG, gdzie zorganizował i został kierownikiem Katedry Fizyki. 

Ma wielkie zasługi w rozwój elektrotechniki w Polsce. 
 
 

Praca na Politechnice Krakowskiej (1971-2001). Kier. Zakładu Napędów i Automatyzacji 
Maszyn Roboczych, dyrektor Instytutu Maszyn Roboczych Ciężkich (1997-2001) 
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SZTUKA CMENTARNA 

Cmentarz  Rakowicki 



 

SZTUKA CMENTARNA 

Cmentarz  Salwatorski i Podgórski 
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